† Les comprimés Casodex® sont fabriqués par AstraZeneca Canada Inc., et ont été achetés au Canada.  
Aspects démographiques et plan de l’étude  

Dans un vaste essai clinique multicentrique de non-infériorité, mené à double insu, le principal 
critère d’évaluation était le délai avant un échec thérapeutique. Huit cent treize (813) patients 
atteints d’un cancer de la prostate de stade avancé et non traité ont été répartis de façon aléatoire 
en deux groupes, un recevant 50 mg de bicalutamide une fois par jour (404 patients), l’autre 
250 mg de flutamide trois fois par jour (409 patients), chacun en association avec des analogues